
Entwurf Fahrplan 2027

S 3 Halle-Nietleben - Leipzig - Geithain

gültig 13.12.2026 - 11.12.2027

Angebote außerhalb von Sachsen-Anhalt sind nicht dargestellt.
Fahrlage noch offen

S 3 S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S

37379 37381 37395 37397 37399 37301 37303 37303 37305 37307 37309 37311 37313 37315 37317 37319 37321 37323 37325 37327 37329

Sa+S Sa+S Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa S

Halle-Nietleben 4:11 4:41 5:11 5:41 6:11 6:41 7:11 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41

Halle-Neustadt 4:16 4:46 5:16 5:46 6:16 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46

Halle Zscherbener Straße 4:18 4:48 5:18 5:48 6:18 6:48 7:18 7:48 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48

Halle-Südstadt an 4:23 4:53 5:23 5:53 6:23 6:53 7:23 7:53 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53

Halle-Südstadt ab 4:23 4:53 5:23 5:53 6:23 6:53 7:23 7:53 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53

Halle-Silberhöhe 4:26 4:56 5:26 5:56 6:26 6:56 7:26 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56

Halle-Rosengarten 4:28 4:58 5:28 5:58 6:28 6:58 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58

Halle (Saale) Hbf an 4:32 5:02 5:32 6:02 6:32 7:02 7:32 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02

Halle (Saale) Hbf ab 1:08 2:23 3:38 4:08 4:38 5:08 5:38 5:38 6:08 6:38 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08

Halle Messe 1:12 2:27 3:42 4:11 4:41 5:11 5:41 5:41 6:11 6:41 7:11 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11

Dieskau 1:16 2:31 3:44 4:14 4:44 5:14 5:44 5:44 6:14 6:44 7:14 7:44 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14

Gröbers 1:20 2:35 3:48 4:18 4:48 5:18 5:48 5:48 6:18 6:48 7:18 7:48 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18

Großkugel 1:23 2:38 3:52 4:22 4:52 5:22 5:52 5:52 6:22 6:52 7:22 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22

nach
Leipzig-

Connewitz
Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain

Sperrung Halle-Nietleben - Halle-Südstadt ab 03.11.2027 bis vsl. November 2028 wegen Baumaßnahmen Saalebrücken.

Linie

Zugnummer

Verkehrstagsbeschränkung

1 von 2 Stand: 17.02.2026



Entwurf Fahrplan 2027

Fahrlage noch offen

S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S

37331 37333 37335 37337 37339 37341 37343 37345 37347 37349 37351 37353 37355 37357 37359 37361 37363 37365 37367 37369 37371 37373 37377

12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 21:41 22:11 22:41 23:41

12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 20:46 21:16 21:46 22:16 22:46 23:46

12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:48

12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:53

12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:53

12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 22:56 23:56

12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:58

12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02 0:02

12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 23:18 0:23

12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 21:41 22:11 23:21 0:27

12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 23:24 0:31

12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 23:28 0:35

12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 23:32 0:39

Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Geithain Geithain

2 von 2 Stand: 17.02.2026



Entwurf Fahrplan 2027

S 3 Geithain - Leipzig - Halle-Nietleben

gültig 13.12.2026 - 11.12.2027

Angebote außerhalb von Sachsen-Anhalt sind nicht dargestellt.
Fahrlage noch offen

S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3

37378 37378 37380 37382 37382 37396 37398 37398 37300 37302 37304 37306 37308 37310 37312 37314 37316 37318 37320 37322 37324

Mo-Fr Sa+S Sa+S Mo-Fr Sa+S Mo-Sa Mo-Sa S Mo-Sa

von
Leipzig-

Connewitz
Geithain

Leipzig-

Connewitz

Leipzig-

Connewitz
Geithain

Leipzig-

Connewitz
Borna

Leipzig-

Connewitz
Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain

Großkugel 1:42 1:42 2:42 3:42 3:42 4:37 5:07 5:07 5:37 6:07 6:37 7:07 7:37 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37

Gröbers 1:45 1:45 2:45 3:45 3:45 4:40 5:10 5:10 5:40 6:10 6:40 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40

Dieskau 1:50 1:50 2:50 3:50 3:50 4:45 5:15 5:15 5:45 6:15 6:45 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45

Halle Messe 1:52 1:52 2:52 3:52 3:52 4:47 5:17 5:17 5:47 6:17 6:47 7:17 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47

Halle (Saale) Hbf an 1:56 1:56 2:56 3:56 3:56 4:51 5:21 5:21 5:51 6:21 6:51 7:21 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51

Halle (Saale) Hbf ab 4:27 4:27 4:57 5:27 5:27 5:57 6:27 6:57 7:27 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57

Halle-Rosengarten 4:31 4:31 5:01 5:31 5:31 6:01 6:31 7:01 7:31 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01

Halle-Silberhöhe 4:33 4:33 5:03 5:33 5:33 6:03 6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03

Halle-Südstadt an 4:35 4:35 5:05 5:35 5:35 6:05 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05

Halle-Südstadt ab 4:36 4:36 5:06 5:36 5:36 6:06 6:36 7:06 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06

Halle Zscherbener Straße 4:41 4:41 5:11 5:41 5:41 6:11 6:41 7:11 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11

Halle-Neustadt 4:44 4:44 5:14 5:44 5:44 6:14 6:44 7:14 7:44 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14

Halle-Nietleben an 4:47 4:47 5:17 5:47 5:47 6:17 6:47 7:17 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17

Sperrung Halle-Südstadt - Halle-Nietleben ab 03.11.2027 bis vsl. November 2028 wegen Baumaßnahmen Saalebrücken.

Linie

Zugnummer

Verkehrstagsbeschränkung

1 von 2 Stand: 17.02.2026



Entwurf Fahrplan 2027

S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3

37326 37328 37330 37332 37334 37336 37338 37340 37342 37344 37346 37348 37350 37352 37354 37356 37358 37360 37362 37364 37366 37368 37372 37376

Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Borna Geithain Geithain Geithain

12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23.27 0.27

12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23.30 0.30

12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23.35 0.35

12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23.37 0.37

12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51 21:21 21:51 22:21 22:51 23.41 0.41

12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 20:57 21:27 21:57 22:27 22:57 23:57 1:02

12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 22:31 23:01 0:01 1:07

12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33 21:03 21:33 22:03 22:33 23:03 0:03 1:09

12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 0:05 1:12

12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:35 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 0:06 1:12

12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 21:41 22:11 22:41 23:11 0:11 1:17

12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 0:14 1:19

12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 0:17 1:22

2 von 2 Stand: 17.02.2026


	S3 Halle-Nietleben - Leipzig - Geithain.pdf
	S3 Geithain - Leipzig - Halle-Nietleben.pdf



